Habita ratione, itaque, confessionis Iuliae, dicendum est minas de quibus loquitur testis Andreas Delhomme haud serio fuisse prolatas a matre. Ipse ait: « Je Fai entendue dire à mademoiselle Julie: "Si tu ne « prends pas M. Rognin, je te déshériterai, et te ferai enfermer dans une « maison où l'on enferme les jeunes filles qui ne veulent pas obéir". Elle «.ajrépeté ces menaces plusieurs fois devant moi dans l'intimité ». Non aderat hic testis colloquiis privatis inter matrem et filiam, in quibus filia iam a matris rationibus persuasa erat se meliorem partem eligere nubendo Felici Rognin: ideoque verba matris, materialiter minas continentia, aliam significationem Andreae videbantur praeseferre, aliam Iuliae, quae ex ipsis nullum malum [sibi imminere putabat. Ipse actor ait: « Je ne pense pas que madame Saillet eût pu aller jusqu'à faire « enfermer sa fille si elle me refusait, mais elle aurait pu la priver d'af- « faires de toilette, qui tiennent beaucoup au cœur des jeunes filles ». Privatio vero luxus cuiusdam in vestitu, data praesertim conditione inferiori familiae sponsae, haud malum grave aestimari potest.

Et exagérasse dicenda est Iulia, dum sororibus Glènat de minis exhaereditationis loquebatur, si istae quidem [accurate referant quod audierant, cum, sub fide iuramenti deponens, easdem 'adfuisset omnino neget. Si accurate referant, dicimus, quia hae duae testes non conveniunt in testando de eo quod simul audierant a sponsa. Octavia ait: « Mlle Saillet me dit, ma sœur présente, que sa mère la déshériterait si « elle persistait à vouloir épouser celui qu'elle aimait ». Eudoxia vero dicit: « Mlle Saillet nous avoua un jour, à ma sœur et à moi... qu'elle « (mater) la menaçait de la déshériter si elle le (M. Rognin) refusait ». Acceptatio vero domini Rognin, et recusatio alterius iuvenis, domini Drevet, sunt duo valde diversa; et optimam habuit rationem arcendi hunc iuvenem, ut declarat Andreas Delhomme: « Peut-être connaissait- « elle quelque tare dans la famille Drevet. Ce jeune homme, en effet, « a perdu la tête, deux ou trois ans après, et il est mort dans un asile « d'aliénés ».

Egebat filia matris consilio in re tam magni momenti; ut ipsa ait: « Je n'étais guère capable, étant donné mon âge et mon inexpérience, « de me déterminer spontanément ». Ex actis vero nullatenus probatum est matrem in consilio praestando et matrimonio urgendo excessisse limites, qui parenti unice felicitati filiae prospicienti a iure permittuntur.

Quibus omnibus in iure et in facto perpensis, Christi nomine invocato, Nos infrascripti Auditores de turno, pro tribunali sedentes et solum Deum prae oculis habentes, decernimus, declaramus et defi-